
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 16/09/2021
Α.Π.: 2748  

     

Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Αττικής

Λ. Συγγρού 80-88

Τ.Κ. 11743, Αθήνα

Τηλ.: 2132065313

FAX: 2132065003

Υπόψη: 1. κ. Αλέξανδρου 

Καλογερόπουλου

e-mail: akalogeropoulos@patt.gov.gr

             2. κ. Θεοδώρα Αραμπατζή

                e-mail: arambarula@yahoo.

gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014
–2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014).
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014 –
2020.
3. Την YA (ΦΕΚ 2080Β/7-6-2018), Τροποποίηση της 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β' 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–2015), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής.
5. Τις σχετικές αποφάσεις των 1ης , 2ης και 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020, με τις οποίες εγκρίθηκε ο
προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι.
6. Τα αποτελέσματα της Γραπτής Διαδικασίας 01, ως προς το Θέμα 2ο με τίτλο "Επικαιροποίηση – Συμπλήρωση Εξειδίκευση Δράσης
5.1.1.2", τα οποία εγκρίθηκαν με την απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020 με
Α.Π. 6511/7–12-2015 [Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] – ΑΔΑ: ΒΜΝ87Λ7–3ΓΣ.
7. Την με αρ. πρωτ. 148/20–01–2016 (Κωδικός: ATT009 / ΑΔΑ: 64ΚΧ7Λ7–43Ζ) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής προς
τον Δυνητικό Δικαιούχο "Περιφέρεια Αττικής" για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 05 με κωδικό

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 2

(ΑΤΤ009), και την επικαιροποίησή της (έκδοση 1/1).
8. Την μελέτη «Ιεράρχηση Αναγκών και Προτεραιοποίηση Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας στην Περιφέρεια Αττικής σύμφωνα με
την Επιλεξιμότητα της Νέας Προγραμματικής Περιόδου» όπως έχει αναθεωρηθεί και είναι ανηρτημένη στον ιστότοπο: http://www.
pepattikis.gr/protereopiisi-ergon-antiplimmyrikis-prostasias-attikis/
9. Την με αρ. πρωτ. 51308/22-3-2018 (Α.Π. 1065/30-3-2018 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής) Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου
"Περιφέρεια Αττικής" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο
πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 05.
10. Τα διευκρινιστικά στοιχεία και συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν με τα από 4-4-2018, 25-4-2018, 8/5/2018 και 11/5/2018
email της Περιφέρειας Αττικής.
11. Το με απ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΝΑΤ/ΤΠΚΑΜ/231551/166052/3927/1877/24-5-2018 της ΕΦΑ Ανατολικής Αττικής με θέμα
«Έγκριση εκσκαφών για το έργο : Αντιπλημμυρική προστασία του Δήμου Νέας Ιωνίας – Κατασκευή δικτύου ομβρίων υδάτων σε
περιοχές του Δήμου».
12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
13. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 225/13-6-2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
14. Την με αρ. πρωτ. 1065/18-06-2018 Απόφαση ένταξης της Πράξης "ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ :
ΚΑΤΑΣΚΕΥΉ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ" με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα "Αττική 2014-2020"
15. Την από 18-06-2019 υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 2.0), λόγω αύξησης του οικονομικού
αντικειμένου του Υποέργου 1 (αρχικής σύμβασης 2.190.022,58 Ευρώ) κατά 319.409,50 Ευρώ, με την έγκριση του 2ου ΑΠΕ και 1ης
ΣΣΕ του έργου, με την οποία εγκρίθηκαν εργασίες απαραίτητες για τη λειτουργική ολοκλήρωση του έργου (υπ' αρ. 1353/22-05-2019
και 2016/05-08-2019 αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής) σε συνολικό ποσό σύμβασης 2.509.432,08 Ευρώ.
16. Ο προτεινόμενος συνολικός προϋπολογισμός της Πράξης που θα εγγραφεί στο ΠΔΕ ανέρχεται στο ποσό των 2.759.432,08 Ευρώ,
ενώ η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται στο ποσό των 2.440.022,58 Ευρώ. Η μη
επιλέξιμη δαπάνη θα εγγραφεί στο ΠΔΕ σε εφαρμογή της ΥΑ 84528/ΕΥΘΥ 606/28-07-2017 (κατηγορία i).
17. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 454/26-8-2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
18. Την με αρ. πρωτ. 2535/27-08-2019 Τροποποίηση Απόφασης ένταξης της Πράξης "ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΉ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ" με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική 2014-2020"
19. Την από 16-10-2019 υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 3.0) για παράταση χρονικής διάρκειας ισχύος
της Πράξης, λόγω παράτασης της χρονικής διάρκειας του Υποέργου 1.
20. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 591/05-11-2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
21. Την με αρ. πρωτ. 3405/19-11-2019 Τροποποίηση Απόφασης ένταξης της Πράξης "ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΉ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ" με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική 2014-2020"
22. Μετά την έγκριση για αύξηση του Προϋπολογισμού του άξονα 5 η μή επιλέξιμη δαπάνη που χρηματοδοτήθηκε από το ΠΔΕ
εγγράφεται ως επιλέξιμη Ο προτεινόμενος συνολικός προϋπολογισμός της Πράξης που θα εγγραφεί στο ΠΔΕ ανέρχεται στο ποσό των
2.869.432,08 Ευρώ και είναι επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης.
23. Την από 18-12-2020 υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 4.0) για την προσθήκη Υποέργου 4:
"ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΕΚΚ" προϋπολογισμού δαπάνης 110.000 €.
24. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 239/26-05-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
25. Την με αρ. πρωτ. 1678/01-06-2021 Τροποποίηση Απόφασης ένταξης της Πράξης "ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΉ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ" με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Αττική 2014-2020"
26. Την από 07-09-2021 υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 5.0), λόγω αύξησης του οικονομικού
αντικειμένου του Υποέργου 1 (αρχικής σύμβασης 2.190.022,58 Ευρώ και μετά την 3η Τροποποίηση Πράξης 2.509.432,08 Ευρώ) κατά
310.00,00 ευρώ λόγω έγκρισης του 4ου ΑΠΕ και 2ης ΣΣΕ του έργου με την οποία εγκρίθηκαν εργασίες απαραίτητες για τη λειτουργική
ολοκλήρωση του έργου (αριθμός 983/11-05-2021 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής) και κατά 228.929,69 ευρώ
(μη επιλέξιμη δαπάνη) ως αποζημίωση θετικών ζημιών (αποφάσεις ΔΤΕΠΑ 285585 - 07/05/2020 και 555010 - 30/07/2020) σε
συνολικό ποσό σύμβασης 3.048.361,77 Ευρώ
27. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 455/14-09-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5023672 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα

Προτεραιότητας «Προώθηση της Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή, καθώς και της Πρόληψης και Διαχείρισης Κινδύνων»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5023672

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010009

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Στο αντικείμενο της εργολαβίας περιλαμβάνεται η κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων σε περιοχές του Δήμου Νέας Ιωνίας. Tα δίκτυο
ομβρίων θα αποτελείται από τσιμεντοσωλήνες, κατάλληλα εγκιβωτισμένους, συνολικού μήκους 6.545m περίπου και ονομαστικής
διαμέτρου από D=0,50 έως D=1,60. Προβλέπεται επίσης η κατασκευή 195 φρεατίων επίσκεψης και 871 φρεατίων υδροσυλλογής. Το
δίκτυο θα κατασκευαστεί στις παρακάτω περιοχές του δήμου :
1. στην περιοχή που ορίζεται από τις οδούς Λυκαονίας – Αντιγόνης, Μεγάλου Αλεξάνδρου, Σινώπης – Κορδελιού – Νίγδης, Σεφέρη –
Τροίας, Δεμιρδισίου καιΠαρθενίου. Τελικός

αποδέκτης του δικτύου θα είναι ο υφιστάμενος συλλεκτήρας του ρέματος Περισσού.

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 3

2. στις οδούς Παλαιολόγων – Μαλακοπής – Τραπεζούντος, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα του ρέματος Ποδονίφτη, στην
Λεωφ. Ηρακλείου.
3. στην περιοχή που ορίζεται από τις οδούς Αναγεννήσεως – Γιαννά, Κυκλάδων και Τυρολόης – Ρεθύμνου – Νίγδης – Χανίων. Τελικός
αποδέκτης του δικτύου θα είναι ο

υφιστάμενος συλλεκτήρας των οδών Αριστοτέλους – Ομορφοκκλησιάς.
4. στην οδό Μήδειας, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Αργέννου, ο οποίος καταλήγει στον συλλεκτήρα του
ρέματος Ποδονίφτη.
5. στην οδό Ηπείρου, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της Λεωφ. Αλσουπόλεως.
6. στην οδό Παναιτωλίου, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Ρούμελης.
7. στις οδούς Ν/ρχου Νοταρά και Ακριτών, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Περγάμου.
8. στην οδό Δημητρίου, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Βιθυνίας.
9. στην οδό Οκτάβιου Μερλιέ, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Μουταλάσκη, ο οποίος καταλήγει στον συλλεκτήρα
του ρέματος Πέραν.
10. στις οδούς Βρυούλων και Νισύρου, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Μυριοφύτου, ο οποίος καταλήγει στον
συλλεκτήρα του ρέματος Ποδονίφτη.
11. στην οδό Αλ. Παναγούλη, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα του ρέματος Πεύκης, στην Λεωφ. Ηρακλείου.
12. στην περιοχή που ορίζεται από τις οδούς Καβάλας – Σιλυβρίας – Καϊστρου – Αγ. Κωνσταντίνου – Κυζίκου. Τελικός αποδέκτης του
δικτύου θα είναι ο υφιστάμενος

συλλεκτήρας του ρέματος Γιαμπουρλά.
13. στην περιοχή που ορίζεται από τις οδούς Σμύρνης – "ούκαρη – Καστελλορίζου – Ελ Αλαμέϊν – Φιλήντα – Πεσματζόγλου – Ευαγγελικής
Σχολής - Κρήτης. Τελικός αποδέκτης

του δικτύου θα είναι ο υφιστάμενος συλλεκτήρας του ρέματος Γιαμπουρλά.
14. στην οδό Αγ. Αναργύρων, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Βάρναλη, ο οποίος καταλήγει στον συλλεκτήρα του
ρέματος Ποδονίφτη στην Λεωφ.

Ηρακλείου.
15. στην περιοχή των οδών Αργυρουπόλεως – Επταπύργου – Σόλωνος και Σεβαστείας, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα
του ρέματος Γιαμπουρλά.
16. στην οδό Μαινεμένης, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Λυκούργου, ο οποίος καταλήγει στον συλλεκτήρα του
ρέματος Ποδονίφτη στην οδό

Σαγγαρίου.
17. στην οδό Κηφισού, με τελικό αποδέκτη τον υφιστάμενο συλλεκτήρα της οδού Λεύκης ο οποίος καταλήγει στον συλλεκτήρα του ρέματος
Ποδονίφτη στην οδό Σαγγαρίου.
5. Παραδοτέα πράξης:
Δίκτυο αποχέτευσης ομβρίων υδάτων σε περιοχές του Δήμου Νέας Ιωνίας συνολικού μήκους 6.545m που περιλαμβάνει τσιμεντοσωλήνες

ονομαστικής διαμέτρου από D=0,50 έως D=1,60, 195 φρεάτια επίσκεψης και 871 φρεάτια υδροσυλλογής.
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO20 Πρόληψη και διαχείριση κινδύνων: Πληθυσμός 
που ωφελείται από αντιπλημμυρικά μέτρα Άτομα

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
7.500,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 18/04/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 18/04/2018.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

το Οικονομικό Αντικείμενο λόγω αύξησης του οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου 1, αρχικής σύμβασης 2.190.022,58 Ευρώ και λόγω
έγκρισης του 4ου ΑΠΕ και 2ης ΣΣΕ σε συνολικό ποσό σύμβασης 3.048.361,77 Ευρώ με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 2.819.432,08 Ευρώ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.179.432,08

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.179.432,08

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 3.179.432,08

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 4

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

2010009 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.079.432,08

18026002 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 100.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.179.432,08 

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 3.179.432,08 €

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 3.179.432,08 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2018ΕΠ08510033 Τροποποίηση NAI 0,00 3.179.432,08 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 3.179.432,08 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

Εσωτερική διανομή: 

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 6

 
    

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5023672 (Κωδ. Απόφασης: 4775) Σελίδα 7

ΑΔΑ: 6Ο1Σ7Λ7-9Η4


		ops@mnec.gr
	2021-09-17T08:18:52+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-09-17T11:18:57+0300
	Athens




